in nau[m] i[n] zebedeo p[ro]p[ri]a eor[um] resi-
cientes v[er]a sua et vocant eos
Ubi aut[em] statim relictis v[er]is et
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a cum **Et p[ro]**
deus m[un]do de vocacione alio[rum] duor[um]
frat[er]m[um] i[n] filio[rum] zebedei cum dicit
Et p[ro] **Vnde** patet q[uo]d h[uius]
vocatio fuit i[n] alio loco q[uam] p[ro]p[ri]a
Vnde **Non** solu[m] noticia simpliciter
intelligunt[ur] sed etia[m] noticia app[er]-
tione **Duos** alios frat[er]m[um] ut osten-
derat se caritatem frat[er]na[m] i[n] h[uius]
bus amae **Jacobu[m]** filiu[m] zebedei et ma-
rie p[ro]p[ri]a beate v[er]gini
et iohanne[m] frat[er]m[um] eor[um] ex v[er]o p[ro]p[ri]a
In nau[m] disponeret se ad p[ro]p[ri]a
Cum zebedeo p[ro]p[ri]a eor[um] cu[m] honore
debet[ur] p[ro]p[ri]a et q[uo]d i[n] v[er]o
Vnde i[n] fideles filij adunabat[ur]
residentes v[er]a sua i[n] quo patet
eor[um] p[ro]p[ri]a q[uo]d no[n] fecerunt noua[m] re-
nat[ur]a[m] sed v[er]a reseruat[ur] **Et**
eos i[n] apostolatu[m] cu[m] p[ro]p[ri]a vocasset
eos ad familiar[em] familiaritatem
Ubi aut[em] iam adiu[n]cti vocati
et attr[act]i statim prompti ad obe-
dientiam relictis v[er]is et nau[m] ut
dicit **Vnde** et p[ro]p[ri]a iam i[n]t[er]
ab affectione tam ad p[ro]p[ri]a q[uam] ad
parentes affectio[n]e i[n] ordina[m]ta
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a no[n] solu[m] gressu cor-
poris sed etia[m] affectionis i[n]t[er]
Vnde vocatis p[ro]p[ri]a et andrea de-
dicente s[ed] p[ro]p[ri]a et forti ad p[ro]p[ri]a i[n]sti-
ficantem **Vocant** iohanne[m] et iohanne[m]
p[ro]p[ri]a v[er]o et dilectus ad p[ro]p[ri]a
opantem ne gratia dei v[er]o
reap[er]iat **Et** p[ro]p[ri]a vocat iacobus
qui luctator d[icit] s[ed] v[er]o op[er]i
bus exerce[n]s se **Et** de h[uius] iohanne[m]
qui d[icit] i[n] quo est gratia dei co[n]p[ro]p[ri]a
gromi s[ed] i[n]t[er] quia qui vult i[n]
p[ro]p[ri]a ordina[m]te p[ro]p[ri]a t[em]p[er]a d[icit]
se p[ro]p[ri]a i[n] op[er]ib[us] v[er]o actus ex[er]c[er]e
re ad co[n]templativa[m] eleuare **Et**
quia delicata est diuina co[n]p[ro]p[ri]a
no[n] ita q[uo]d no[n] admittit co[n]p[ro]p[ri]a
co[n]t[em]p[er]a **Deo** i[n] duo vocat reliquit
v[er]o carnalis op[er]ationis nauem
sine exteriorib[us] et p[ro]p[ri]a n[on] affect
homo[n]e r[ati]o **De** beato **Vna**
apostolo

De beato thoma aplo

Thomas et unus Jo xx
 ex discipulis qui de didimus
 no erat cu eis qu venit
 ihesus Dixerunt ergo ei alij
 discipuli vidimus dnm Ille aut dix
 it eis Nisi videro i manib eius fix
 ura clavoru et mittam digitum
 meum i locu clavoru et mitta ma
 nu mea i latus eius non credam
Thomas aut ponit hic resurrexio
 nis annuatio absentis discipulo tho
mas Aug ex duodecim pms elis
 auq iudas abiret i locu suu et ex
 ex duodecim i struatis p mathiam
 qui dicit didimus ex cognome qd
 dubius pp dubiu qd habebat de re
 surrectione xpi Non erat cu eis q
 ut discipulos magis erat puidy
 et tardus pp quod pnatu e tali vi
 sione Et ex diuina dispensatione
 hoc actus est ut dubitans et postea
 credens a nobis dubitantes excludi
 ret pu no erat cu eis Aug ver ihc
 et qd boni rumores cito nunciant
Deo dixerunt ei alij discipuli p qm
 ihc abeggerat et ipse thomas redie
 rat Didimus dnm sic em cu passio
 ne qd vocare conueniat Ille
 autz adhuc ignorans vtutem dei
 neq septuaginta sciens Dixit eis
 impossibile qd dixerat reputando
Nisi videro oculos carnis i manib
 eius in cruce pforatis fixuram
clavoru sine cicatris vt sic certifi
 cer p visu Et mittam digitu meu
 i locu clavoru vt sic asserer p tac
 tu quia isti duo sensu sut minus de
 ceptibiles Et mitta manu meam i
 latus eig qz vulnus laterale mag
 ni erat et putabat impossibile car
 ne esse consolidatam tam cito sed
 esumabat vulnere xpi ad huc ee
 appta Non credam q corpus minus
 sit qd fuit flagellatu crucifixu
 et sepultu n q x a mortuis re
 surrexerit sed q ostenderit nob
 corpus fantastu Et iustice apphe
 so natus nichil de dnm cognos
 cens nisi figuratit fuit corpora
 q p thoma incredula desipuant
 licet sit fidelibz in additamentum

fidei inquam ea q fidei sunt
 etia p rtes pquodre inapuit
 vt sic sit vng ex duodecim tuj
 ty no omi q q apprehendere no
 valet dat in dubiu et exinde ap
 pentus talem apphensione paps
 de dei bonitate magis dubitauit
 et tota ro est qz no est cu ceteris
 aptus qd venit ihc qz magis ppe
 inuentione qd dms veitau et q
 re iure et ideo qnticuz fides
 suadeat se vidisse xpm resurrex
 ite ac bona pntuuta menti in
 puate cu q nolis et appetituz
 analis de hng^{di} vacillat quousq
 de hng p opa mirabilia dei alia
 ctfiret Ande qu ratio ppendit
 fixura manuu dei p creationem
 pedu p clavoru qz p modu pressi
 gubernacione et latus p reseruo
 ne tue qz psta mirabiliora crede
 da induat et appetituz analis
 etia ad signa appetenda induit
 ut sic p rones ductu aduorio fidei
 et qre xpm deu z dnm put
 gnt ponit recognoscat Et post
 dies octo iteru erit discipuli eig
 mtus et thomas cu eis venit ihc
 ianuis clausis et stetit in medio
 et dicit pax vobis Deinde dicit
 thome Insere digitu tuu huc et
 vide manus meas et asser manu
 tua et mitte i latus meu et no
 li esse incredulus sed fidelis Et
thomas et dicit Domine meus et
 deus meus Dicit ei ihesus Quia
 vidisti me et credidisti Veru q
 no viderit et crediderit Et post
 dies octo Ponit hic 2^o operatio fca
 aptus in pntia thome Qu et post
 dies octo facto em intervallo xpc
 apparebat discipulis et no contine
 morabat cu illis ut ostenderet se
 no ad vna qrez ul mortalem sed
 ad celestem et imortalem resur
 rexisse Et tu iteru erit discipuli
 eius congregati pp metu iudeoru
Et thomas cu eis Non em volebat
 abesse a ceteris aptis ut p forte eis
 apparet ipm etia ipse videt Deinde
ihesus p humanitatem qui ubiqz eat

per diuinitatem et uenit lucis
dignus ut ostenderet sui corporis
gloriosi subtilitatem. Et sciet
tamquam promptus ad adiutorium non
requiritur seipsum quia corpus
gloriosum stando uel clero ad lo-
cum tunc non lassat. In medio
ut ab omnibus posset agnoscere et vi-
dei. Et dicit eis par uobis iudicand
non in corde parato deum posse
appareat. Deinde dicit thome oste-
de etiam se corpore absente sed per
paterem eius uerba et dubitatione
audimus. Inquit dixisti Ihesu
deus in manibus eius fixuram
clauorum et mittam digitum meum
in loca clauorum. Infer dicitur
tunc huc ad corpus meum uertit quod
uisu gloriose quod ut credas tunc
tibi palpabile pro eo licet possim
ipsum facere impalpabile. Et inde id
est tangendo uide manus meas
uisus enim ipse sui ditidmem per di-
sensu accipit. Offer manum tuam
et mitte in latus meum ut petisti
ad huc enim ipse fidem tuam et aliorum
creantes uerum uulney ut sic
cognoscens quia ego ipse sum qui
sui clauorum uinc et mortuus
laucatus. Et noli esse incredulus
quia dixisti alias te non creditur.
Sed esto fidelis usque ad mortem
et dabo tibi coronam uite quam
pumpi me diligentibus postquam
viderat et palpauerat. Sunt thomas
et dixit non solum corde credendo
ad iustitiam sed etiam ore confitendo
ad salutem. Unde meus idem quod
an uerum quia ex uulneribus
ide corpus potest suscitare ideo
credo quod tu es deus et qui me mi-
seruordus ab infidelitate uocasti
ti ideo ostendit quia tu es. Deus
Unde factus ex dubitatione fidelior
thomas nunc ostendit eius diuinitate
que tunc dominum ante passionem
noscebat. Dicit ei ihesus ergo fidem
et confessionem accipiendo quod uideri
me oculis cognoscendo et palpa-
do creantes uulneribus meorum et sic huius
mitate. Thomas uidero credidisti

mea diuinitatem que ordo corporali
videri non potest. Unde aliud uideri
aliud credidisti. Sed beati sunt qui
non uiderunt me cum hominibus querenti-
tem. Et tamen crediderunt per apostolorum
predicatione. Sua fides quatenus
habet de experimento. omnis huius
tanto magis est meliora. Unde
homo ubi potuit ad consolationem
credentium. Multa quidem et alia
signa fecit ihesus in quibus discipu-
lorum suorum quod non potest scripta in libro
homo. Et scripta sunt ut credatis quod ihesus
est filius dei et ut credetis uita ha-
beant. non enim Multa quidem per
epitaphio ipsius credentium. Multa
alia signa. diuinitate ihesu declarata
fecit ihesus tam ubi quod ipse
in conspectu discipulorum suorum qui erant
ad hoc electi ut de eo testimonium phibe-
rent quod non sunt scripta in libro huius
et ideo
alij euangeliste in huiusmodi uerba
scripserunt ponentes illa quod ego nunc
scribo. Et ait a principio libri usque
dicam. Scripta sunt per instructum ipse
sunt ut credatis fide formata cal-
tate quod ihesus in duplici natura
filius dei naturalis et ei consubsta-
ntialis principale enim intentum meum
est hominibus ostendere uerum diuinitate et hoc
ad eorum salutem. Et hoc scripta sunt
ut sic et credentes in ipsum. Ut enim
etiam habeatis et non enim quod non est
aliud nomen sub rebus dante hominibus
in quo operantur eos saluos fieri sic
enim deus dilexit mundum ut filium suum
unicentum daret ut omnes qui credit
in illum non periret sed habeat uitam
eterna. Amen.

In festo Conceptionis beate marie uirginis euang.

In benedictionibus Matth 1^o
Ihesu xpi filij dei uirginis et
quere in nate beate marie uirginis
In uirginitate Natiuitate et
Quomodo est de Matth 1^o
concepata uir
Ihesu maria ioseph anquam queret

muerit e in vtero huius de spu sco
Cum esset Ne quis credat quia
 no xpi fuisse ex conceptione viri
 et mulieris sicut et patru quob in ge
 nealogia eius euangelista emittit
 rat Ideo subdit hic euangelista xpi
 quacionem miraculorum ex vtrius
 p opacem pps in muerit ab eo hie
 quo bta vgo reuera fuerat ab elu
 zabeth cognata sua p uisore iam
 nato Unde dicit Cum esset de spu
sco quod dicitur in vtero huius
 suo quod dicitur in vtero huius quod dicitur
 p postea quenerunt quenerunt hie i
 vna domo quia maria iam erat i
 domo ioseph sed hie ioseph no cogno
 uit eam quia modus erat iustoru
 no p hie matronum p carnalem
 copulam nisi p uis vocarent oratio
 p aliqd tempu implorando diuina
 manum Et patet Job viii Et tuc
 credit duclatu fuisse xpi ioseph
 postum marie de obzruada v
 pmtate licet em cogeret ad ma
 pmoniu sim p hie illud modum hie
 habebat vgnitatem in de p dero
 et pposito sed votu no expressit
 Maria at contraxit admittens se
 diue voluntati Vnde ex reuelatione
 diuina credit q ioseph cognouit
 ppositu marie et tuc excoi co sen
 su vouerit vgnitate quia vt
 credit voseph adhuc vgo eat cu
 em xpi in passione sua nulli ma
 tre sua seruanda tradidit nisi
 vgnit non est p hie q ante co
 ceptu cu adhuc eet uirgula tra
 deret alicui nisi vgnit custodie
 da Cum ergo iam maria isabrie
le natio xpi concepisset et in
notana conscendo salutasset
elizabeth de consensu ponsi sui
et p uisore ia nato ad domu io
seph rediret mueta est ab ipso
ioseph in vtero huius quia ia tribus
mensibus eat i pregnata qua
ioseph licencia maritali apparet
vidit et considerauit inpregnata
de spu santo Unde refert ad vbu
precedens cu dicit habens in vtero
de spu santo quia hoc fuit vtute

spiritus sancti Unde em q in q
 uernacione alioy homi fit p vtru
 te penus despi apre et recepti
 a nre i matre fuit factu vtute
 sancti spub i vigne vtute cuius
 expurissimis sanguibus beate
 vgnis fuit corpus xpi formatu
 et i eodem instanti creatu et a vbo
 assumptu quia cu vtrub spub sancti
 sit infinita pt omia opari in ista
 ti licet at hanc i carnacionem
 tota fuitas sit opata in specialit
 appar spu sancto Ne qd putet
 q aliqua feditas vel originalis
 culpa intuenisse Quia etia pi
 tus sancty amor et caritas est
 i maxime disposuerit beatam
 vigne ad conceptione fily dei si
 cut et amor naturalis agit ad co
 ceptione naturalem Deo ista car
 nacio p uisum sancto apparet
 Conceptione aut ista non fuit facta
 anq beate vgo deponeret qd
 plura Unde q ipm pueru ne
s a iudeis tamq illegitimus repu
daret z a iudeis p xpo no v
rapet et etia ut ioseph tamq in
trus pueru in egypu portaret
et etia i iudeam reportaret z
pp beatam vigne cu fuit uicm
ut habet instru non suspectum
sed sibi conuictu ut ponu et etiam
ne maria infamaret z pp nos
quia sicut p thoma palpante uul
nea xpi certificat pum de res
rectione xpi z p ioseph magis
ctificat pum de marie vgnitate
quia dolore inuitie fuyset moty
ad vndicandu nisi i vigne cogno
uisset diu saermentu tem ne da
ret ocasio p vgnit sum opio
ne vnetibus se excusandi q mar
du fuyset ifamata tem q p vnu
ignacione xpi series reueretur
tem ut matronu bonu et sanctu
esse ostendet tem ut p eam mulier
cu stata dybrui collet fuit em
vgo quinta et vidua tem ut dia
blo hoc saermentu celaret ne p ma
licia impediret nostre salutis officu
licet em diaboly nali intelligencia

et sensu potuisset uidisse beatam
virginem quousque saluo uiginti
tis sigillo seu signaculo p[ro]p[ri]o
sui sanctitate no[n] p[er] est p[ro]missu[m] ei
t[ame]n app[er]ire ut hoc exp[er]im[en]to pos
set complere. Potest etiam hoc q[uo]d
dicitur luc[ia] e[st] in utero h[uius] de spu
sancto referre ad ip[s]um ioseph qui
cu[m] nosset sanctitate[m] ad uita[m] ma
rie et omne[m] alia[m] suspicionem
gracie dei et op[er]ationis puritatis
sancti credens magis possibile[m]
uigine sine uir[is] op[er]atione p[er]itus
sancti concipere qua[m] beatam uigine[m]
potuisse. Resurrexerit maria uirg
tat[em] amare[m] uirgine[m] et ideo de p[ro]p[ri]o
satis ioseph id est penitentem qui debet
amaritatem in contritione et h[uius] co
cipit penitentia[m] et parit salute[m]
Mat[th] 23. vii. D[omi]ne a facie tua conce
pimus et peperimus salutem Item
maria interpretat[ur] illu[m]inatio et sig
nat sapientiam qua[m] sibi debet.
deponere uir contemplatiu[m]
Cap[itu]l[um] viii. Sapientia amari et ex
quisitum amicitie mea[m] et quesitum
sp[irit]u[m] multu[m] eam assu[m]e hec
concepit et parit letitiam p[er]uale
m celestiu[m] contemplatione[m]. Unde
sara ysaac parens dixit Gen[esis]
xxv. Asp[er] fecit michi d[omi]n[us] Item
maria interpretat[ur] d[omi]na et sup[er]nat ius
ticiam qua[m] debet sibi deponere
platus ut omne[m] malu[m] dissipet.
Dubio[rum] xx. Res qui p[er]det in
collo suo intutu[m] suo dissipat o[mn]e
malu[m] et p[er]it sollicitudine[m] Qui 2
2. Os iusti parit sapientiam
Ioseph at[er] uir eius cu[m] esset iustus et
nollet eam tradere uoluit occulte
dimittere eam. Ioseph h[uius] tam[en]
de ioseph dubitatione. Quoniam e[st] ma
ria rediret de motu[m] in qua de
licencia ioseph conscenderat natura
te p[er]sonis p[er]ta uidit ioseph ut
cu[m] eius grauidu[m] et meret ex hoc
reliement[em] suspitione[m] nec p[er] uirg
p[ro]p[ri]a maria longa[m] absentiam. Et

altera p[ar]te tantu[m] tenebat de ma
rie sanctitate q[uo]d sibi uidebat[ur]
impossibile eam reddisse. Quoniam 2
esset iustus ioseph uir eius id est
uixit eius uolens n[on] marie nec
leg[em] face[re] iusticia[m] Et nollet eam
tradere i. quinqu[e] assu[m]ere ne
faueret sibi crimini. Et tradere
i. app[er]are quia no[n] erat certus de
crimine. Et ideo uoluit eam dimitte
re p[er]tin[et] turpitudinis esset. Sed h[uius]
occulte ne eam p[er]deret et ne si p[er]da
eam dimitteret n[on] sciret respondere
de timore causam dimittendi eam
hoc q[ui]bus habebat e[st] argu
menta sibi p[ro]lubilia ex v[er]b[is] p[ar]te
marie at[er] hoc sacramentu[m] non
dixit ioseph quia talia non sunt
reuelanda nisi ad ip[s]u[m] se extendit
uoluntas diuina. Et ideo maria
tacuit ord[em] firmu[m] q[uo]d sicut sec
tu[m] illud fuerat reuelatu[m] elizabeth
Sicut p[er] luc[am] 1. sic et reuelaret[ur]
alijs tempe[re] competenti de benep[er]a
tione diuine uoluntatis. Ioseph aut[em]
no[n] petuit ab ea quia uerebatur
eam corrumpere et forsan marie
p[er] se dicent[em] no[n] credidisset. Et e[st]
ex diuina dispensatione hoc factu[m]
est ut p[er] reuelacione[m] angeli ip[s]e
ioseph sic certificaret[ur] q[uo]d de cetero
nullo modo dubitare posset. Nec aut[em]
eo cogitante Et re angelo domini
apparuit ei i. p[er]p[et]uo dicens. Io
seph fili dauid noli time[re] Accipe
maria[m] quise tua[m] q[uo]d e[st] in ea na
t[u] est de spu[itu] sancto est pariet
aut[em] filiu[m] et uocabit[ur] nome[n] eius
iesum h[uius] e[st] e[st] e[st] faciet po
pulu[m] suu[m] a p[er]t[ur] eoz. Nec at[er] eo
hic aut[em] 2 de ip[s]ius ioseph dubita
tis d[is]tinctione. Quoniam quia mag[is]
malu[m] fuisset si ad modicum h[uius]
ioseph maria que de spu[itu] sancto co
reperat dimitteret. Deo cu[m] ad h[uius]
de hoc deliberaret certificatus e[st]
p[er] angelu[m] an[te]q[uam] ab ea d[is]cessisset.
Unde dicitur hic aut[em] eo cogitante f

qd nollet eam traducere et qd
 vellet eam occulte dimittere
 ppter rōes ad vtrūq ptem sibi in
 solubiles vt est dictū Ecce ange-
lus dñi Ababale ē qd gabriel qd
 plus de mysterio incarnationis
 dñi alijs mirantur Vnde et temp-
oracionis dñi satis lucidē
danielem ostendit Itē dñs in
paruit et copius ioseph in
somnis
 aut apparuit quia cū clausis se
 sibus exterioribus ad reuelatio-
 nes recipiendum magis est apta
 quia tūc nō est p occupacionē se
 suū exteriorū impedita Vxit qd
ei ioseph fili dauid quia de xpo ro-
 lebat loqui qui erat pmissus ipi
 dauid Deo de ipso dauid memoria
facit vt et ipse ioseph credat xpm
de maria nasciturū quā tamquā
 cognatam suā scuit ex semine
 dauid pcreatum Noli timere et qd
 cogitacionē tuā cognosco tamq̄
 a deo missus quia times marā acci-
 pere Deo modo credere debes Nō
noli time vel ei impregnacionē
vel etā eius eximia sanctitatem
Noli in q̄ time accipe maria quise
tua nō ad carnale copula sed ad
cohabitacionē cū ea et deuotam
mistracionē Et subdit rō Et em
ī ea nati ē Nō dicit ex ea quia
natiuitas ī utero ē quī fert mat
et ī illa erat completa Sed ad huc
natiuitas ex utero temp de bit
expectabat De ip̄ sancto est q̄
virtute sp̄ sancti miraculose
facta est ista concep̄ nō in uic
mente adulterio pariet at filii
ī quī erit natiuitas ex utero et vo
tabis nomē eius dicē saluatore
Quidē nomē uocati ē ab an
gelo p̄ uisti ī utero conp̄ Itē q̄
Et subdit rō nomē ip̄ em saluū
faciet populū suū et erō et ad
vita p̄ destinati et hoc quātū ad
efficiētiā p̄ ut ē ex pte ip̄ a
p̄ ntis eorū ī h̄ ostendit angelus
em verū deū et verū hōmīnē

Verū hōmīnē in p̄u vnguis
 Verū deū in salute populū aper-
 ratū quia nullus p̄ saluare a
 p̄ntis nisi deus
In die Natalis dñi
ad prima millia
Adit edictū a cesare Augusto
 ut desc̄bet vniūq̄
 orbis ip̄ des̄ p̄ p̄ p̄ p̄
 frā est a p̄p̄de p̄rie quā et
 ibat oēs ut p̄ficerent ī ī ī
 sua ciuitatē Ascendit aut ioseph
 a galilea de ciuitate nazareth
 iudea ciuitate dauid q̄ vocatur
 bethleem eo qd esset de domo et
 familia dauid ut p̄ficeret cū ma-
 rīa deponsata sibi vxore p̄p̄
 nate Itē edictū et constitucō
mūdi ī fluxu ī ī ī ī
 ānis quāq̄ millibz centū et nona
 ginta nouē tanta fuit pax in to-
 to orbe t̄ray vt vng romanus
 impator totū mūdo imparet pau-
 ad exceptis p̄ncip̄ Itē dictū est
Itā manū a p̄ ma no is imposicō
 cesar a iulio cesare ang nepos
 fuit augustus ab augmento rei
 publice Vnde et oēs impator et
 p̄ntes p̄nt se p̄ augustos Es
par ip̄ augusta vniūq̄ p̄ p̄
 orbis p̄re volens quot p̄ncip̄ et
 ciuitates quot castra quot ville
 quot sp̄es ī ī ī ī ī
 p̄ oēs hōes ad locū vniūq̄ p̄
 aliquis vt quilibz daret dena-
 rīa vniū argetea qui valet dē
 vsuales p̄p̄ p̄ncip̄ et sic se sub-
 diti p̄ficerent impio romano Et
nūq̄ p̄ ī ī ī ī ī
 bat ut sic t̄butis in debitis non
 p̄narent et saret p̄ que modum
 singule t̄re sub impio romano
 melius resp̄nt Itā aut des̄ p̄
 quales in p̄p̄ata est a p̄p̄de p̄rie
 tyris quē augustus cesar p̄ferebat
 p̄rie p̄facta est aut h̄ des̄ p̄o
 vno ī ī ī ī ī ī
 est q̄st ī ī ī ī ī ī

ut sic a medio incipit et proficitur
arruquaq; hoc ergo ipe parus
s. lpus augusti ano decimo septimo
natus e xpc sicut fuerat pdm
Ps lxxxv Orat' in diebus eius.
iusticia et habundancia pacis
Et p'ra xpc duas p'cept' pa
cis **Et h' est q' h' d'** Exiit edictu
preceptoru a relore augusto ro
no impio iam totali' p'cato **Et**
describit' annu'us ordu' ut p' hoc
saret' qualis' annu'us sic essent
situata et quata t'pua singuli
possent redd' de t'pua' m'ebitis
q' manarent' ut dicit' hec descriptio
p'na fra e' a p'p'ide p'p'ie si qua
co'sistit iudea Primo regente m
ria ex p'p'ie impatoris Et dicit' ut
o'ed' p'fiterent' se ee subiectos ro
mano impio singuli i sua ciuitate
ut sic fieret descriptio no solu' su
mu' p'p'ionay sed etia' su' d'p'ma
cionem genealogoy ut saret' n'us
de' t'm'at' nobiliu' i quibilibu'
Ascendit aut' ioseph a galilea que
erat i d'm'p'ro p'ra' d'p'p'ia iudee De
ciuitate nazareth ubi xpc fuerat
conceptus et ioseph et maria mo
rabant' Ascendit aut' i iudeam a
ciuitate iudea accipit' hic adiectus
q'z be'helem e' q'dam ciuitas i d'p'uo
iudee et vocat' ciuitas dauid quia
dauid inde oriund' fuit Et p' i' Reg
eo q' eet de domo et familia dauid
ut p' p' genealogiam mathei p'mo
positam Et p'fiteret' cu' maria de
p'p'osata sibi vxore p'p'udante
Quin em' b'fe marie temp' p'p'ie
di' m'faret et ioseph de suo reditu
nesaret eam i be'helem p'eam
duxit quia em' maria em' erat
de eade' t'pua cu' ioseph z successit
i hereditate materna Deo iur ad i'f
tendu' cu' ea licet esset p'p'iu' p'm'q'
q' d'ina dispensacione factu' e' ut
sic xpc nasceret' i be'helem sicut
erat p'dictu' Matth' x' Apch' x'
Et tu be'helem eff'ata p'mulus e'
i m'ibus iuda ex te em' exiet dux
qui i'p'at' p'p'iu' m'eu' i'f' et e'g'it'
eius ob'it'io a diebus eternitatis